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اخبار

 اعلام فهرست پرستاره
 جشنواره تورنتو

 

فیلم های جدید و مهمی از کارگردانانی چون 
مایک لی و آنجلینا جولی و بازیگرانی مانند جنیفر 
لوپز، هیو گرانت و پاملا اندرسون در جشنواره 

فیلم تورنتوی امسال حضور دارند.
به گزارش ایسنا، جشنواره تورنتو سالانه تعداد 
زیادی از اولین نمایش های جهانی را به عنوان 
یک سکوی مهم بــرای فصل جوایز سینمایی و 

اسکار خواهد داشت.
ــرار اســت با اولین فیلمش پس از  مایک لی ق
»پاترلو« در سال ۲۰۱۸ با عنوان »حقایق سخت« 
بــازگــردد. آنجلینا جولی بازیگر برنده اسکار 
نیز فیلم جدید خود را در مقام کارگردان با نام 
»بدون خون« با بازی سلما هایک و دمیان بیچیر 
به نمایش خواهد گذاشت. این درام جنگی بر 
اساس رمان کوتاه نویسنده ایتالیایی الساندرو 
باریکو ساخته شده است و بر بی رحمی جنگ 

تمرکز دارد.
جنیفر لوپز نیز با درام ورزشی »توقف ناپذیر« به  
تهیه کنندگی همسرش بن افلک و همکار برنده 
اسکار مت دیمون به تورنتو خواهد رفت. در این 
فیلم جارل جروم بازیگر برنده جایزه امی، در 
نقش آنتونی روبلز کشتی گیر متولد شده تنها با 

یک پا، بازی می کند.
جشنواره تورنتو همچنین شاهد نخستین نمایش 
با  جدید  ترسناک  فیلم  یک  »هرتیک«  جهانی 
بازی هیو گرانت است. پاملا اندرسون با اولین 
نقش اصلی خود در بیش از یک دهه گذشته در 
فیلم »آخرین دختر نمایش« به جشنواره تورنتو 
خواهد آمد.از جمله دیگر فیلم هایی که نخستین 
نمایش جهانی خود را در جشنواره تورنتو تجربه 
خواهند کرد می توان به »آتش دورن« نوشته بری 
جنکینز کارگردان برنده جایزه اسکار که داستان 
واقعی یک بوکسور است، فیلم »بازگشت« با بازی 
رالف فینس و ژولیت بینوش به کارگردانی اوبرتو 
پازولینی، »امیلیا پرز« ساخته ژاک اودیــار، »اوه 
کانادا!« ساخته پل شریدر، »کفن« به کارگردانی 
دیوید کروننبرگ، »من هنوز این جا هستم« ساخته 
والتر سالس، »آنورا« از شان بیکر، »گرفتار جذر و 
مد« ساخته جیا ژانگ-که، »کنفرانس« ساخته 
ادوارد برگر و »روبــات وحشی« به کارگردانی 
کریس ساندرز اشاره کرد.طبق اعلام پیشین، فیلم 
»سگ شب« با بازی امی آدامز، »ما در زمان زندگی 
می کنیم« درام عاشقانه با بازی فلورانس پیو و 
اندرو گارفیلد، کمدی درام »نات کرکرز« با بازی 
بن استیلر و فیلم »عَدن« ساخته جدید ران هاوارد 
با بازی سیدنی سوینی و جود لا نیز در جشنواره 
تورنتوی امسال رونمایی می شوند.چهل ونهمین 
جشنواره فیلم تورنتو از تاریخ ۵ تا ۱۵ سپتامبر 

)۱۵ تا ۲۵ شهریور( در کانادا برگزار می شود.

مــهــرداد صــدیــقــیــان از امـــروز 
همزمان با یک فیلم و سریال در 
سینما و نمایش خانگی دارد. 
این بازیگر امروز با فیلم »ساعت 
6 صبح« به کارگردانی مهران 

نیز  گذشته  هفته  از  و  می آید  سینما  به  مدیری 
مجموعه »داریوش« ساخته هادی حجازی فر را در 

نمایش خانگی در حال انتشار دارد.

شبنم قربانی با سریال »طوبی« 
اثـــر ســعــیــد ســلــطــانــی در راه 
ــه گـــزارش  ــت. ب تــلــویــزیــون اسـ
ــن  ــاه خـــبـــرنـــگـــاران، ای ــگ ــاش ب
سریال  پایان  از  پس  مجموعه 
»فراری« از ۱3 مرداد روی آنتن شبکه یک می رود. 
هومن برق نورد، امین زندگانی، فرهاد آئیش، 
فریبا متخصص و پرویز فلاحی پور نیز در سریال 

حضور دارند.

مسعود روشن پژوه با فصل دوم 
مسابقه »سرگیجه« به نمایش 
ــد. او در ایــن فصل  خانگی آم
با محمد نادری، عبدا... روا و 
مهدی دانایی هم گروه است. 
فیلم نت  و  فیلیمو  در  »سرگیجه«  رئالیتی شو 
منتشر می شود و شرکت کنندگان مشهور آن 
باید ماموریت های سرگرم کننده ای را انجام 

بدهند.

ــرج طــهــمــاســب در بــرنــامــه  ــ ای
است  گفته  ــاف«  »قـ اینترنتی 
از  عضوی  مانند  تلویزیون  که 
خانواده است که با آن خاطرات 
ــی داریـــم. او همچنین  ــراوان ف

ضمن ابراز ناراحتی و تاسف از انتقادها نسبت 
به حضورش در تلویزیون گفته است که تلویزیون 
کنار  را  آن  نمی شود  و  ماست  همه  بــه  متعلق 

گذاشت.

چهره ها و خبر ها

ژالــه صامتی در اولین تجربه 
همکاری خود با مهران مدیری، 
ــدرِ قهوه« ایفای  در سریال »پ
ــرد. او در این  نقش خواهد ک
ــام درخــشــانــی  ســریــال بــا سـ
همبازی می شود. به گزارش مهر، طبق اعلام 
جواد فرحانی تهیه کننده اثر، »پدرِ قهوه« کمدی 

است و به موضوع فساد اقتصادی می پردازد.

بانیپال شومون از ۱۰ مرداد 
ــازی در نمایش »نبرد  ــرای ب ب
رستم و سهراب« به روی صحنه 
تئاتر می رود. او در این نمایش 
دارد.  متفاوتی  بسیار  گریم 

»نبرد رستم و سهراب« به کارگردانی حسین 
پارسایی، با بازی الناز شاکردوست، امیر آقایی، 
سینا مهراد، پردیس احمدیه و سیامک صفری 

اجرا می شود.

 

 
تا حالا در سینمای ایران بارها اتفاق افتاده است 
که یک کارگردان با فرزند، همسر یا برادر هنرمند 
خود در فیلمی همکاری کند، اما بعضی فیلم ها با 
حضور تعداد بیشتری از اعضای یک خانواده در 
مقام سازنده یا بازیگر ساخته شده و آن اثر محصول 
مشترک خــانــواده هنرمند به حساب می آید. 
جدیدترین نمونه آن هم فیلم »پول و پارتی« است 
که از امــروز اکــران می شود. به بهانه اکــران این 
فیلم و همچنین »مصائب شیرین ۲« از امروز، به 
چهار خانواده هنرمند مانند سهیلی، داوودنژاد، 
جعفری جوزانی و شریفی نیا پرداختیم که برای 

ساخت اثری با یکدیگر مشارکت کرده اند.

تجربه تازه خانواده سهیلی	 
سعید سهیلی تا به حال در بیشتر ساخته های 
خود از حضور ساعد سهیلی استفاده کرده است. 
این کارگردان اولین بار در فیلم »شب برهنه« 
با فرزندش همکاری کرد، اما همکاری جدی 
آن ها از سال ۸7 و با فیلم کمدی »چارچنگولی« 
آغاز شد. ساعد سهیلی پس از این فیلم در اکثر 
فیلم های پدرش ایفای نقش کرد. او به استثنای 
فیلم »ازدواج در وقت اضافه« و »ژن خوک«، در 
دیگر ساخته های سعید سهیلی مانند »گشت 
ارشــاد«، »کلاشینکف«، »گشت ۲«، »گشت 3« 

و »پول و پارتی« حضور داشت و نقش اصلی را 
در این آثار برعهده داشت. دیگر فرزند سهیلی، 
سینا که فامیلی خود را به »مهراد« تغییر داده، در 
مقایسه با بــرادرش مسیر متفاوتی را طی کرده 
و تنها در فیلم »ژن خوک« حضور داشته است. 
است. مهراد پیش تر، زمانی که کودک بود نقش 
بسیار کوتاهی را در فیلم »مردی شبیه باران« ایفا 
کرده بود. حالا سعید سهیلی و دو فرزندش، برای 
اولین بار در فیلم »پول و پارتی« با یکدیگر همکاری 
کرده اند. سعید سهیلی فیلم را کارگردانی کرده، 
سینا مهراد تهیه کنندگی آن را برعهده داشته و 
ساعد سهیلی نیز یکی از نقش های اصلی فیلم را 

بازی کرده است.

ــا حضور 	  ــی دیــگــر ب ــوادگ ــان ــک فیلم خ ی
داوودنژادها

ــژاد  برخلاف خانواده سهیلی، خانواده داوودن
در فیلم »مصائب شیرین ۲« برای اولین بار کنار 
حرفه ای  همکاری  نگرفته اند.  ــرار  ق یکدیگر 
ــادی دارد.  و سینمایی ایــن خــانــواده سابقه زی
علیرضا داوونژاد پیش از »مصائب شیرین ۲«، در 
فیلم هایی مانند »مصائب شیرین ۱«، »هشت پا«، 
»هوو«، »مرهم«، »کلاس هنرپیشگی« و »فراری« 
با فرزند مرحومش رضا و برادر خود محمدرضا 
داوودنـــژاد همکاری کرده بود. این کارگردان 
فیلم »مرهم« را نیز با حضور مادرش مرحوم احترام 
سادات حبیبیان، پسر و برادرش رضا و محمدرضا 
داوودنژاد جلوی دوربین برده بود. فیلم »کلاس 

هنرپیشگی« نیز یک محصول مشترک خانوادگی 
کامل است. علاوه بر این که همه اعضای خانواده 
ــد، همه آن هــا با  داوودنـــژاد در فیلم حضور دارن
اسم و نسبت خانوادگی واقعی خود نقش هایی 
را ایفا کرده اند. جدیدترین اثر حاصل همکاری 
اعضای خانواده داوودنژاد، »مصائب شیرین ۲« 
است. زنده یاد رضا داوودنژاد، خواهر و برادرش 
زهرا و علی، دخترعمویشان مونا در قسمت دوم 
حضور دارند. محمدرضا داوودنژاد نیز دیگر عضو 
این خانواده است که در قسمت دوم ایفای نقش 
کرده. »مصائب شیرین ۲« محصول سال 97، در 
ادامه قسمت اول فیلم محصول سال 77 تولید 

شده است.

تکرار همکاری مشترک جعفری جوزانی ها	 
ــژاد، اعضای  علاوه بر خانواده سهیلی و داوودن
خانواده جعفری جوزانی نیز در سینما با یکدیگر 
همکاری داشته اند. مسعود جعفری جوزانی 
از اواخر دهه 7۰ همکاری با برادر خود فتح ا... 
جعفری جوزانی در مقام تهیه کننده را آغاز کرد. 
بنابراین فیلم هایی مانند »بلوغ«، »ایران برگر«، 
ــوار سکوت« و »بهشت تبهکاران« به  »پشت دی
کــارگــردانــی مسعود و تهیه کنندگی فتح ا... 
جعفری جوزانی تولید شدند. سحر جعفری 
جوزانی نیز که بازیگر ثابت ساخته های پدرش 
بوده، در این چهار فیلم نیز ایفای نقش کرده است. 
فیلم تاریخی »بهشت تبهکاران« اولین بار سال 
گذشته در جشنواره فجر رونمایی شد و هنوز به 

نمایش درنیامده است. سحر جعفری  جوزانی و 
امیرحسین آرمان بازیگران اصلی فیلم هستند.

همکاری فرزند خانواده شریفی نیا با والدین	 
یکی دیگر از مشهورترین خانواده های هنرمند 
در سینما، خانواده شریفی نیا است. محمدرضا 
شریفی نیا پیش از این به عنوان تهیه کننده 
فیلم هایی مانند »قصه عشق پدرم« و »عروس 
خیابان فرشته« با دختر خود مهراوه شریفی نیا 
همکاری کرده بود. همسر سابق این بازیگر 
تلویزیون  سریال های  در  نیز  حاجیان  آزیتا 
مانند »ساعت شنی« و »کیمیا« با فرزندش 
مهراوه شریفی نیا و در مجموعه »نجلا« با ملیکا 
شریفی نیا همبازی شده بود، بنابراین اعضای 
این خانواده به صورت دو به دو تجربه همکاری 
بــا یکدیگر را داشتند، امــا فیلم »پــرویــن« به 
کارگردانی محمدرضا هنرمند تجربه جدیدی 
ــا محسوب مــی شــد. محمدرضا  ــرای آن هـ بـ
شریفی نیا علاوه بر تهیه کننده به عنوان بازیگر 
نیز در این فیلم حضور داشت و با همسر سابق 
خود آزیتا حاجیان و دخترش ملیکا شریفی نیا 
همبازی شده بود. »پروین« با نام قبلی »معجزه 
پروین« که زندگی پروین اعتصامی را به تصویر 
می کشد، در چهل ودومین جشنواره فجر حضور 
داشت. شریفی نیا و حاجیان در نقش والدین 
این شاعر ظاهر شده اند و ملیکا شریفی نیا نیز 
نقش یک شخصیت خیالی به نام »آگرین« را 

بازی کرده است.

محصول مشترک خانواده
به بهانه اکران فیلم »پول و پارتی« و »مصائب شیرین 2« ساخته خانواده سهیلی و داوودنژاد از امروز، تازه ترین 

همکاری خانواده های مشهور سینمایی در یک فیلم و سابقه آن ها را بررسی کردیم

مائده کاشیان

ــزوم اعمال  ــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از ل وزی
معیارهای واحــد در تلویزیون، سینما و شبکه 
اسماعیلی  گفت.محمدمهدی  نمایش خانگی 
دیروز در بخشی از جلسه ۸۲4 شورای فرهنگ 
ــدد هستیم در تلویزیون،  عمومی گفت: »درص
سینما و نمایش خانگی معیارهای واحد اعمال 
شود. برخی مطرح می کنند که تلویزیون عمومی 
است و باید مرزهای محکم تری داشته باشد، این 
مرزبندی ها در سینما کمی ضعیف تر و در نمایش 
ــودش را داشته  خانگی هــم وضعیت خــاص خ
باشد.«وزیر ارشاد ادامه داد: »در ابتدای دولت با 
اینکه مورد هجمه قرار گرفتیم عنوان کردیم که 

باید معیارهای نمایش در آثاری که مهر جمهوری 
اسلامی را دارد واحد باشد، برخی می گویند، اگر 
سخت گیری شود این آثار در سکوهای خارجی 
به نمایش در می آید؛ در پاسخ باید گفت در چنین 
شرایطی خانواده ایرانی می داند که آن اثر مورد 
تایید حاکمیت دینی نیست ولی وقتی مهر تایید 
دولت پای اثری هست یعنی مسئولیت سلامت آن 

اثر را پذیرفته ایم.«وی افزود: »در حوزه نمایشی با 
کار بسیار خوبی که در شورای هنر صورت گرفت، 
ــدور مجوز ساخت و نمایش فیلم به  ضوابط ص
تصویب شــورای عالی انقلاب فرهنگی رسید و 
در مرحله ابلاغ قرار دارد.«اسماعیلی همچنین 
گفت: »یکی از بزرگ ترین مزیت های جدید که در 
برنامه هفتم هم مصوب شد، رسیدگی به تخلفات 

حرفه ای هنرمندان در مجموعه های فرهنگی 
و با حضور نمایندگان اصناف است. فرایندهای 
غیررسمی و غیراعلامی که برای اهالی سینما بعضا 
آزاردهنده بود، به وضعیت شفاف، قابل دفاع و قابل 
تجدید نظر تبدیل شده و به جای محاکم قضایی، 
هیئت های رسیدگی کننده در وزارت فرهنگ و 
با حضور نمایندگان نهادهای مختلف و از جمله 
نمایندگان خود اصناف تصمیم گیری خواهد شد.«

اعمال معیارهای واحد در تلویزیون، سینما 
و نمایش  خانگی


